
Atbalsts jaunpienācēju skolēniem – publiskās konsultācijas dokuments 

Izpildu kopsavilkums 

1. Šīs konsultācijas mērķis ir apkopot jūsu domas par to, kā pašreizējā jaunpienācēju

skolēnu atbalsta politika (jaunpienācēju politika) nodrošina atbalstu jaunpienācēju

bērniem un jauniešiem mūsu skolās, lai viņi gūtu sekmes un pilnībā realizētu savu

potenciālu.

2. Pēdējo gadu laikā ir ievērojami pieaudzis to ģimeņu skaits, kas ierodas Ziemeļīrijā (ZĪ)

no dažādām valstīm un apmetas šeit uz dzīvi. Tas ir bagātinājis mūsu sabiedrību un

ļāvis mūsu skolu kolektīvos radīt lielāku dažādību un multikultūru vidi.

3. 2009. gada jaunpienācēju politika radīja bāzi skolu atbalstam, lai tās varētu palīdzēt

jaunpienācēju skolēniem pārvarēt barjeras un iegūt iespējas pilnībā apgūt skolas mācību

programmu. Mums ir piemēri no daudzām skolām, kas to dara patiešām labi, tomēr ir

iespējams sasniegt vairāk.

4. Pašreizējā politika ir jau desmit gadus veca, tāpēc mēs vēlamies to pārskatīt, lai

nodrošinātu tās efektivitāti un atbilstību pašreizējām un nākotnes vajadzībām. Lai to

panāktu, mums nepieciešami jūsu ieteikumi par to, kā to uzlabot.

5. Pirms šīs konsultācijas mēs jau esam veikuši darbu ar jaunpienācēju skolēniem un viņu

vecākiem, skolotājiem un citām ieinteresētajām personām, tai skaitā valsts un

brīvprātīgā darba sektorā. Tas ietvēra informācijas apkopošanu par finansēšanas kārtību

un jaunpienācēju skolēniem un viņu vecākiem pieejamiem atbalsta pakalpojumiem.

6. Šai konsultāciju dokumentā ir vairāk informācijas par cilvēkiem, ar kuriem mēs

runājām, un par to, ko viņi mums teica. Tajā ir sniegta plašāka informācija par

pašreizējo politiku, kā arī kopsavilkums par to informāciju, ko mēs esam ieguvuši līdz

šodienai no anketām, fokusa grupām un skolu apmeklējumiem.



 

Konsultācija - Kā atbildēt 

7. Mēs ar interesi gaidām jūsu domas par to, kā vislabāk atbalstīt jaunpienācēju skolēnus, 

un aicinām jūs iesaistīties šajā konsultācijā un dalīties savās domās par to, kā uzlabot 

pašreizējo politiku. Mūs jo sevišķi interesē pašreizējo un bijušo jaunpienācēju skolēnu 

domas un visu to cilvēku domas, kas saistīti ar viņu izglītības gūšanu, ieskaitot 

ģimenes, skolu direktorus, skolotājus, skolu atbalsta darbiniekus un sabiedriskās 

organizācijas. 

 

8. Ar šī dokumenta publicēšanu sākas publiskās konsultācijas periods, kas turpināsies līdz 

2019. gada 15. oktobrim. Šajā laikā mēs vēlamies apkopot bērnu un jauniešu, vecāku 

un aizbildņu, kā arī visu to ieinteresēto personu un pakalpojumu sniedzēju domas, kuri 

nodrošina mūsu bērnu un jauniešu, tai skaitā jaunpienācēju, labklājību. 

 
9. Mēs jūs ļoti mudinām atbildēt, aizpildot tiešsaistes anketu, kas pieejama, izmantojot 

zemāk norādīto saiti: 

 

https://www.surveymonkey.co.uk/r/5XRMTGL 

Bez tam rakstiskas atbildes vēstules veidā vai e-pastā var nosūtīt uz: 

 

Adrese: Additional Educational Needs Team 
 Department of Education 

 Rathgael House 
 43 Balloo Road 
 Rathgill 
 Bangor  
 BT19 7PR  
 

E-pasts:  NewcomerConsultation@education-ni.gov.uk  

 

Visas atbildes ir jāsaņem līdz otrdienai, 2019. gada 15. oktobrim, pulksten 17.00. 

 

10. Atbildot uz šīs konsultācijas jautājumiem, lūdzam norādīt, vai jūs paužat savas 

personīgās domas vai arī pārstāvat kādas organizācijas viedokli. Ja jūs atbildat kādas 

https://www.surveymonkey.co.uk/r/5XRMTGL
mailto:NewcomerConsultation@education-ni.gov.uk


organizācijas vārdā, lūdzam paskaidrot, ko šī organizācija pārstāv, un, ja iespējams, kā 

tiek apkopotas tās dalībnieku domas. 

11. Visi jautājumi par šo konsultāciju, kā arī lūgumi nosūtīt informāciju citos formātos ir

jānosūta uz iepriekš minēto pasta vai e-pasta adresi. Jūs arī varat zvanīt uz 028 9127

9921.

Informācijas brīvība, datu aizsardzība un konfidencialitāte 

12. 2000. gada Likums par informācijas brīvību (Freedom of Information Act 2000) dod

sabiedrībai tiesības piekļūt jebkurai informācijai, ko glabā kāda publiskā iestāde, šai

gadījumā Izglītības departaments (Department of Education). Tas ietver piekļuvi

informācijai, kas sniegta, atbildot uz šīs konsultācijas jautājumiem.

13. ID nevar automātiski uzskatīt visu tam šīs konsultācijas laikā sniegto informāciju par

konfidenciālu, ja šī informācija vēlāk tiks pieprasīta saskaņā ar 2000. gada Likumu par

informācijas brīvību. Tomēr, ja šīs konsultācijas laikā tiks iesniegts informācijas

pieprasījums saskaņā ar minēto likumu, departaments rūpīgi apsvērs, vai to var

publiskot, vai arī to jāapstrādā konfidenciāli.

14. Ja mums prasīs atklāt atbildes saskaņā ar 2000. gada Likumu par informācijas brīvību,

mēs ņemsim vērā visus lūgumus nodrošināt konfidencialitāti. Tomēr konfidencialitāti

nav iespējams garantēt.

15. Visus konsultācijas laikā sniegtos personīgos datus mēs apstrādāsim saskaņā ar 1998.

gada Datu aizsardzības likumu (Data Protection Act 1998) un Vispārīgo datu

aizsardzības regulu.

16. Lai iegūtu plašāku informāciju par atbilžu konfidencialitāti, lūdzam sazināties ar

Informācijas komisāra biroju (Information Commissioner’s Office) vai apmeklēt tā

tīmekļa vietni:

https://ico.org.uk/about-the-ico/who-we-are/northern-ireland-office/ 

https://ico.org.uk/about-the-ico/who-we-are/northern-ireland-office/


Pēc konsultācijas 

17. Šīs konsultācijas laikā saņemtie viedokļi un komentāri tiks analizēti un ņemti vērā,

izstrādājot pārskatīto jaunpienācēju skolēnu atbalsta politiku.

 


